Camara MuniciPal de

ESEADO DE ROIIDôIII]A
PODER I.,EGI SI.A[ IVO MT'NICIPâL

CÂTíÀRA MT,NICIPÀT DE PRESIDENTE DE
PROCUR]ADORIÀ i'I'RIDIGÀ

FL no

uÉorcr

PARECER No o59 /2022
pRoJETo DE r,Er MITNTCTPÀJ.. N" 046/2022

AUTORIÀ: PREFEIEO MT,NICIPàI

ASst r{IO: ASST NEO: ÀIJTERA O ÀIIEXO I , DÀ L,EI MITNxCIPAJ. N" 2489/2022 ,

E DÀ OIXTRÀS PRO\TIDENCIAS .

PÀRECER .,InÍorCO N" o59/2O22.

O Prefeito Municipal usando de suas atribuiçôes
â legais, com fulcro na Lei Orgânica do Município, encaminhou a

presente matéria para a Câmara MunÍcipa1, no sentido de que esta

aprecie e vote pela aprovação da referida proposiçâo.

De uma anáIise no Projeto de Lei Municipal
046/2022, não se enxerga inconstitucional idade e ilegalidade
mesmo .

ÀSSIM SEIIDO, opino no sêntido de que a matéria
exame deve ter seu prosseguimento nos termos regimentais.

É o meu entendimento,
matéria em estudo.

s.m.j., pela legalidade da

no
.1oo

Presid

PÀI,I,O

, 18 de Maio de 2022.

stÀÀITos

ÀssEssoR irrrRrDrco

oAB/Ro - 10109

Rua Padre Adolfo ne 2.590 - B. Ernandês Gonçalves - Presidênte Médici - RO. CEp. 76916{00
Tel. Fax .(69) 3471-2405 ê- mâl www.Camaramedici.ro.sov.com.br

\